
UCHWAŁA NR LV/463/2023
RADY MIEJSKIEJ W BRZOSTKU

z dnia 23 lutego 2023 r.

w sprawie uchylenia uchwały Nr XII/79/15 Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 grudnia 2015 roku 
w sprawie ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na targowiskach w gminie Brzostek, ustalenia zasad 

poboru opłaty targowej, określenia inkasentów  oraz wynagrodzenia za inkaso .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12.01.1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1452 i 1513)  - Rada Miejska w Brzostku u c h w a l a , co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XII/79/2015  Rady Miejskiej w Brzostku z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie 
ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na targowiskach w gminie Brzostek, ustalenia zasad poboru opłaty 
targowej, określenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso opublikowaną w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Podkarpackiego z dnia 28 grudnia 2015 r. , poz. 4582/. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia .
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Uzasadnienie do uchwały LV/463/2023 

Rady Miejskiej Brzostek z dnia 23 lutego 2023r. 

 

Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach została znowelizowana w 

części dotyczącej ustalania i zasad pobierania opłaty targowej przez gminy od handlujących na 

targach z dniem 1 stycznia 2016r. na podstawie art. 9 pkt. 10 ustawy z dnia 25.06.2015 r. o 

zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw ( Dz.U. z 2015r., poz. 

1045)  

Obecnie obowiązuje art. 15 ust. 1 tej ustawy w brzmieniu następującym : 

„ Rada Gminy może wprowadzić opłatę targowa. Opłatę targową pobiera się od osób 

fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości 

prawnej dokonujących sprzedaży na targowiskach, z zastrzeżeniem ust. 2b/ stanowiącym, iż 

opłaty targowej nie podlega sprzedaż dokonywana w budynkach lub w ich częściach/”  

Zatem Gmina, ale nie musi ustalać i pobierać opłaty targowej.  

Zbyt wysoki koszt poboru w stosunku do wartości ściąganych opłat targowych były 

przyczyną zmiany charakteru pobierania tej opłaty- z obowiązkowej na nieobligatoryjny.  

W gestii Rady Miejskiej w Brzostku leży podjęcie projektowanej uchwały.  
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